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Volný prodej 6 Kč
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Víte například, co znamená červená barva na velikonočním vajíčku nebo kolik podob můžemít „jidáš“? Více čtěte na straně 2 PROFIMEDIA.CZ
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Krásné Velikonoce
Svátky v Brně. Užijte si hledání vajíček, tradiční zelené pivo, ale i živou hudbu

inzerce

PŘI PŘedložení tohoto Inzerátu sleva 10% • tato nabídka není časově omezena

• stěhování břemen bez omezení hmotnosti se speciální
manipulační technikou (dílenské stroje, trezory, klavíry)

• stěhování RD, bytů, kanceláří, firem, archivů, skladů apod.
• široký vozový park, (od 14 m3 do 50 m3)
• stěhování uměleckých a starožitných předmětů
• kompletní balící služba, dodávky kvalitního obalového materiálu

Stěhování Staněk,V Újezdech 6a, Brno - Medlánky

mob.: 604 889 899
www.stehovanistanek.eu, e-mail: stanekbr@seznam.cz

STĚHOVÁNÍ STaNĚk
vnitRostátní i mezináRoDní a veškeRé vyklízecí pRáce

rycHle • leVNĚ • S pOjišTĚNÍm
...proběhne vždy jako laňka,
když zavoláte pana Staňka

• vyklízení všech prostor, likvidace pozůstalostí
a odpadu všeho druhu

• krátkodobé a dlouhodobé skladování
• montáž a demontáž nábytkových

sestav
• pojištění nákladu do 10 mil.

✃
✃

✃✃

10%
SLEVA

inzerce
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Vychutnejte si
velikonoční zvyky
a volné jarní dny.

Už zítra si mohou pivaři užít
tradici zeleného velikonoční-
ho piva. Sudy narazí desítky
restaurací v Brně a stovky na
jižní Moravě. U některých ne-
dočkavých restauratérů bude
jistě k dostání už dnes. Právě
v Brně je zelené pivo doma.
Místní Starobrno je největ-
ším výrobcem tohoto netra-
dičně zbarvenéhomoku. Veli-
konoční speciály však uvaří
i řada dalších pivovarů amini-
pivovarů. Kdo tedy bude chtít
ochutnat nebrněnská piva,
může hledat třeba restaurace
čepující velikonoční Krasli-
čák z jihlavského pivovaru Je-
žek. Další akce v přehle-
du. RADEK BABIČKA

Hledání vajíček, pivo i hudba.
Užijte si Velikonoce ve městě

Neseďte doma, navštívit může-
te koncert nebo výstavu.

● Výstava v letohrádku
Letohrádek Mitrovských připra-
vil tradiční floristickou výstavu,
která navodí příjemnou atmo-
sféru hlavních svátků jara. Víte
například, co znamená červe-
ná barva na velikonočním vajíč-
ku nebo kolik podob může mít
„jidáš“? Kromě pestrobarev-
ných a voňavých květinových
dekorací tu nechybí ani klasic-
ké předměty spojené s veliko-
nočními svátky, jako jsou žíly,
řehtačky, klepače, beránci, pe-
čivo, perníčky a mnohé další.
Ústředním tématem výstavy je
jeden z hlavních symbolů jara,
a především Velikonoc – vajíč-
ko na nespočet způsobů. Orga-
nizátoři vystavují to nejlepší ze
soukromé sbírky historických
i novodobých kraslic z různých
koutů jižní Moravy, ale
i z Hané, Valašska či Chodska.

● Koncerty
Hudební pouť brněnskými
chrámy patří ke každoročnímu
koloritu brněnské kulturní scé-
ny. Letos Velikonoční festival
duchovní hudby hostí šest
brněnských kostelů. Právě
probíhající cyklus osmi koncer-
tů pořádaný Filharmonií Brno
má v tomto týdnu na progra-
mu tři zastávky. Už dnes
(12. dubna) se hudební fanouš-
ci mohou v kostele sv. Jakuba

těšit na Ukřičené lamentace.
Koncert slavného belgického
ansámblu Graindelavoix uvádí
posluchače do závěru Svatého
týdne.

● Zvyk hledání vajíček
Již druhý rok se do zahrady
vily Stiassni vrací zvyk původ-
ních majitelů, kdy paní domu
Hermína na Velikonoce schová-
vala vajíčka v zahradě, a nejen
její dcerka, ale také děti za-

městnanců je následně hleda-
ly. Návštěvníci tak mohou
v rozlehlé zahradě vily strávit
neobvyklé Velikonoce. Na děti
čeká pochopitelně za vzorné
hledání malá odměna. Během
dne se ve vile rovněž konají kla-
sické prohlídky i mimořádné
prohlídky pro rodiny s dětmi.
Na ně je však nutná rezervace.

● Do zoologické zahrady
Velikonoce budou v Zoo Brno
opravdu pestré. Od pátku své
umění návštěvníkům ukáže
mistr sklář a řezbář, chybět
nebude ani charitativní jar-
mark. Pro rodiče s dětmi při-
pravuje zoologická zahrada
kreativní dílničky – tradiční
i netradiční zdobení vajíček,
jarní výzdobu a seznámení
s postupem pletení mrskačky.
Velikonoční pondělí bude pat-
řit hledání vajíček, ukázce stří-
hání ovcí nebo focení s kuřát-
ky.

Akce, na které můžete o svátcích vyrazit

Nová hra v Mahenově divadle: Želary
Před několika dny mělo premiéru představení Želary (srdce mé), na programu bude zase
až v květnu a červnu. Hra sleduje osudy postav za druhé světové války ve vesnici, kam
se hrdinka uchyluje před nacisty a uzavře tam také fingovaný sňatek. Kvůli odlišení od
filmu Želary, ale i z dalších důvodů, dostala inscenace podtitul „srdce mé“. ČTK

prodej • servis • půjčovna • kola • inline brusle • turistika

přes 200 kol
na prodejně

Brno, Kaštanová 70b
200 m od Makra směr Tuřany
Po-Pá:8.30-18.30,So:9.00-13.00
www.barnexsport.cz

ELEKTROKOLA
25-80.000 Kč

Špilberk Food Festival, jedna
z významných gastronomic-
kých událostí v Brně, se letos
neuskuteční. Šestý ročník po-
řadatelé přesunuli na rok ná-
sledující. Nyní podle nich ve
městě není dost gastronomic-
kých podniků, které by
zvládly náročné požadavky
festivalu. V Brně sice vzniklo
v posledních letech velké
množství zajímavých podni-
ků, ale problém je, že nemají
dostatek kvalitního personá-
lu. Festival klade obrovské ná-
roky na jednotlivé restaura-
ce, jedná se o tři dny v takřka
polních podmínkách, kdy je
náročné udržet kvalitu jíd-
la. ČTK

inzerce

Miliony pro nové školy

108
Tolik milionů korun bude stát
vybudování nových prostor
ve třech brněnských školách.
Starou a prázdnou budovu
MŠ Sýpka zbourají a postaví
novou. Tím se zvýší kapacita
o 75 míst. Stavební úpravy se
dotknou i zahrady. Další ZŠ
a MŠ Waldorfská opraví ven-
kovní atrium pro polytechnic-
ké vzdělávání. Stavební úpra-
vy za 17 milionů zahrnují za-
budování výukových prvků
zaměřených na přírodní,
technické a řemeslné obory.
V ZŠ Čejkovická vzniknou
nové učebny. Brno chce větši-
nu peněz získat z dotací.
Brno má bezmála 140 mateř-
ských škol, do kterých chodí
asi 11 500 dětí. Základních
škol zřizuje skoro 70, navště-
vuje je bezmála 30 tisíc dětí.

Dobroty. Letos
na Špilberku
nebudou
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Servis 5+
Řešení pro starší vozidla Renault

Uchovejte si
hezké chvilky
navěky

Letní pneumatika Barum 175/65 R14 82T za899 Kč
od 1. 3. do 31. 5. 2017
Uvedená cena je za 1 kus a je včetně DPH. Kompletní akční nabídku žádejte u svého prodejce Renault.

Renault doporučuje

RENAULT SERVIS 5+. Řešení pro starší vozidla Renault. servis5plus.cz

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz
www.renaultbrno.cz

Centrumměsta
by měly následo-
vat i další
brněnské části.

Radní Brna nevyšli vstřícměst-
ské části Brno-střed, která žá-
dala o udělení výjimky pro
provoz dvou kasin v centru
města. Radní naopak doporu-
čují zastupitelstvu, aby schvá-
lilo obecně závaznou vyhláš-
ku zakazující nejen provoz au-
tomatů v celém městě, ale
také živých her, jako je ruleta
nebo karty.

Nyní platí úplný zákaz auto-
matů, čtyři městské části mají
výjimku k provozu živých
her. Brno-střed žádalo o uděle-
ní další výjimky. Radní rozho-
dovali o dvou variantách vy-
hlášky. Mohli provoz dvou ka-
sin v centru povolit, nebo kro-
mě automatů zakázat plošně
i živé hry. Podle primátora

Brna Petra Vokřála radní vy-
brali druhou variantu. Radní
přitom nedávno schválili pod-
mínky pro vymezení lokalit
pro provoz kasin. Obsahovaly
například to, že nesmí být ve
vyloučených lokalitách, histo-
rickém centru, vedle škol
nebo chráněných budov.
„Schválili jsme pravidla, která
jsme konzultovali s antimono-
polním úřadem. Městská část
Brno-střed si ale schvalování
vyhlášky přijala v takovém

znění, že bychom semohli do-
stat do konfliktu s antimono-
polním úřadem,“ uvedl
Vokřál. Antimonopolní úřad
už v minulosti vydal stanovis-
ko, že města a obce nesmí při
regulaci hazardu zvýhodňo-
vat určitého provozovatele. Za
bezproblémový považuje úpl-
ný zákaz heren, protože žád-
nou firmu nezvýhodní oproti
druhé. Přiměřený je podle úřa-
du třeba zásah v podobě vylou-
čení hazardu z centra města
nebo nějaké lokality, proble-
matické ale může být naopak
stanovení konkrétních provo-
zoven nebo adres. Brno-střed
dvakrát schválilo udělení vý-
jimky dvěma provozovnám.
Předseda antimonopolního
úřadu Petr Rafaj už dříve řekl,
že by právě taková výjimka ne-
musela být v souladu se zása-
dounediskriminace. Pokud za-
stupitelstvo za týden změnu
vyhlášky schválí, nebude ni-
kde v Brně možné provozovat
automaty ani živé hry. ČTK

inzerce

Je tu Hrnem Brnem!
Chystá se největší klubová noc v Brně – Hrnem Brnem.
Kluby Eleven, Favál, Fléda, Melodka, Mersey a Metro
Music Bar se otevřou a představí skvělé kapely. Ve Favá-
lu to rozjedou hiphopeři z Jihlavy Pio Squad (na snímku),
na Flédě crossoverová nálož The.Switch nebo The Chan-
cers v Mersey. Více na Hrnembrnem.com. PIO SQUAD

Zákaz automatů

Zákaz automatů platí v Brně
od začátku roku 2015.

● Od té doby zmizely desítky
heren a stovky přístrojů, kte-
rým postupně ministerstvo
financí odebírá licence k je-
jich provozu. Výjimku pro
živé hry dosud mají Brno-se-
ver, Komín, Útěchov a Jehni-
ce, které je však podle vede-
ní Brna nevyužívají.

Tady kasina
nadobro zmizí
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Nevoli budí jedna
z kapitol.

Na apríla proběhl slavnostní
křest knižního průvodce mo-
ravskou metropolí To je
Brno. Datum to bylo příhod-
né. Texty v knize jsou totiž
psány neotřele, s nadsázkou
a s nemalou dávkou ironie.
Kapitolka o obcích v okolí
Brna se však setkala s kriti-
kou dotčených starostů i čás-
ti obyvatel daných měst.
Turistické informační cent-

rum města Brna (TIC) chce
v novém průvodci ukázat, že
i když se Brno nehonosí stov-
kami atraktivních památek,
nabízí spoustu úžasných loka-
lit. Deset osobností zve na
místa, která v běžných prů-
vodcích turisté sotva najdou
a jež jsou často neznámá i Br-
ňanům. Jejich pohled naměs-
to se zhmotňuje v téměř
stostránkové brožuře s český-
mi i anglickými texty, v níž
nechybí ani praktické infor-
mace, užitečné kontakty a vý-
běrový adresář kulturních
a volnočasových zařízení.
„Chceme se podělit o náš

pohled na Brno a ukázat ná-
vštěvníkům jeho skutečnou,
nepřikrášlenou tvář. Publika-
ce bude užitečná jak těm,
kdo se tady zastaví jen na
skok, tak i těm, kdo v našem
městě žijí,“ říká ředitelka TIC
Jana Janulíková. Znalce a od-
borníky do jednotlivých kapi-
tol vybíralo pečlivě přímo tu-
ristické centrum. „Majitel na-
kladatelství Větrné mlýny
a dramaturg festivalu Měsíc
autorského čtení Petr Mina-
řík napsal kapitolu Brno lite-
rární, industriální historii
jsme svěřili spisovatelce Kate-
řině Tučkové, periferii Alici
SigmundHerákové, PRmana-

žerce Muzea romské kultu-
ry,“ uvádí příklady mluvčí
TIC Gabriela Peringerová.
Průvodce tak nabízí výpra-

vy za pozoruhodnými, ale ne-
příliš známými stavbami, za
uměním ve veřejném prosto-
ru, po brněnských hřbito-
vech či po místech spojených
s průmyslovou historií měs-
ta. Nezapomenutelné zážitky
čekají zájemce i při objevová-
ní periferií, brněnských lite-
rárních stop, trhů a bazarů
nebo okolí města a zajímavá
místa najdou i v kapitolách
Zelené Brno a Noční život.
Největší ohlas však vzbudi-

la kapitola o okolních měs-
tech. V ní se píše například
o Kuřimi jakožto specifické
variaci pracovního tábora,
kam se lidé stěhují dobrovol-
ně, či o Blansku jakožto měs-
tě, v němž na vás dýchne ni-
cota, deprese a prázdnota.

Hned po vydání se proti těm-
to textům ohradili starostové
dotčených měst. „Tyto reak-
ce potvrzují nepochopení
konceptu, který je postavený
na sebeironii a nadsázce,“
říká ředitelka TIC.
Na sociálních sítích a dis-

kusních fórech se kolemkapi-
toly rozbouřila vášnivá deba-
ta, v níž zřejmě nejčastěji za-

znívá názor, že texty jsou sice
svým způsobem trefné, ale je
politováníhodné, že je vydá-
vá veřejná instituce z peněz
daňových poplatníků.
Primátor Petr Vokřál se roz-

hodl situaci řešit dotiskem zá-
ložek s upozorněním na to,
že jde o autorské texty urče-
né konkrétní cílové skupině,
nikoliv o oficiální postojměs-

ta Brna k okolním obcím.
„Myslím, že se jedná o jediné-
ho průvodce, o kterém se
za posledních deset let mlu-
ví, takže záměr se povedl. Při-
vedlo to pozornost k Brnu,
což je cílem průvodce jako ta-
kového. Věřím, že se situace
zklidní,“ říká autor kontro-
verzní kapitoly Stanislav Bi-
ler. RADEK BABIČKA

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin – 724 731 959
nonstop – 731 566 786

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACEVOZIDEL

Jedna z kapitol se nazývá Zelené Brno, další zase Noční život. 2x WWW.TICBRNO.CZ

Deset osobností zve na místa, která v běžných průvodcích turisté sotva najdou.

inzerce

Turistický průvodce
vzbudil velké emoce

Posuďte sami

Přinášíme některé obraty,
jež vzbudily velkou vlnu
nevole.

● Adamov: Pro lidské
životy zbylo místo pouze
v kopcích, ze kterých se tyčí
do výše hradba nekoneč-
ných paneláků.

● Rousínov: Na dvou kruho-
vých vjezdech do města
postavil výrobce hracích
automatů otáčející se
repliku sochy Svobody. Nic
ironičtějšího asi nikde
neuvidíte.

● Kuřim: Jedná se o neustále
se rozšiřující pomník „ztráty
lidské soudnosti“.

● Blansko: V Blansku na vás
dýchne nicota, deprese
a prázdnota.



SPECIÁL13

ZELENÉ
PIVO
NA ZELENÝ
ČTVRTEK
13. 4. 2017

www.zelenepivo.cz

Už zítra, na velikonoční
Zelený čtvrtek 13. dubna,
se opět zazelenají půllit-
ry. „Může“ za to pivovar
Starobrno v ulici Hlinky
v Brně, který už podvanác-
té milovníkům piva v celé
České republice posílá
slavné Zelené pivo. Cel-
kem je ho letos k dispozi-
ci 4700 hektolitrů, přičemž
350 hektolitrů z uvedeného
množství půjde na export
na Slovensko.

Po celou dobu existence
se třináctka Zelené pivo vaří
podle receptury, která se
za uplynulých dvanáct let ani
jednou nezměnila. Klíčovou
roli v receptuře hraje světlý
ječný slad, který speciálně
pro Zelené pivo tradičně při-
pravují ve sladovně v Hodo-
nicích. Výroba i parametry to-
hoto sladu se totiž trochu liší
od těch běžně používaných
pro ostatní druhy piv. Zelené
pivo se vaří z kvalitní vody,
uvedeného sladu a jakostní-
ho žateckého chmele tradič-
ním způsobem na dva rmuty.
Spolu s chmelem se do mla-

dinového kotle přidává bylinný
výluh. Svou sílu speciální pivo
získává spodním kvašením
po dobu osmi dnů. Poté při
teplotě okolo jednoho stupně
Celsia dlouho dozrává, čímž
se chuťově zakulacuje a zís-
kává typický buket a říz. Po-
sledním krokem ve výrobě je
přidání likéru. Nezaměnitelné
zelené zbarvení piva je tedy
kombinací několika faktorů:
unikátní technologie, použi-
tých surovin, bylinného výlu-
hu a likéru.

Velikonoční tradici pití Ze-
leného piva na Zelený čtvrtek
každoročně provází i atraktiv-
ní doprovodný program v Pi-
vovarské restauraci, Pivnici
a přilehlé terase na Mendlo-
vě náměstí v Brně v bezpro-
střední blízkosti pivovaru. Le-
tos se návštěvníci mimo jiné
mohou těšit na koncerty sku-
piny Laura a její tygři a Micha-
la Hrůzu. Každoročně přibý-
vají i další atrakce, takže užít
si Zelené pivo v Brně opravdu
stojí zato. „Vloni jsme všech-
ny překvapili zeleně nasvíce-
nými památkami a sochami.

Letos ke hradu Špilberku,
jezdecké soše Jošta a orloji
na náměstí Svobody přibude
i zelené průčelí Mahenova di-
vadla. Letos poprvé chystáme
na tento den i speciální termí-
ny exkurzí v pivovaru, které
budou zdarma. Provádět bu-
dou naši nejlepší pivovarníci,
včetně sládka pivovaru,“ kon-

statovala manažerka značky
Starobrno Zdeňka Mindlová.
Jako každoročně se mohou
lidé svézt Šalina pubem, tedy
speciální tramvají, na jejíž
palubě se čepuje pivo. Od-
jezdy z Mendlova náměstí
na okružní jízdu centrem
Brna se uskuteční v 17:00,
18:00, 19:00 a 20 hodin. Jíz-

denka (bez konzumace piva,
platí se zvlášť) stojí 60 korun.

Pokud to do Brna nemáte
daleko, nenechte si Zelené
pivo ujít právě tam. Pokud
se na ně vydáte doma, mů-
žete si restauraci se Zele-
ným pivem na čepu vyhledat
na www.zelenepivo.cz.

Zelené půllitry opět přivítají Velikonoce. Už zítra
INZERCE
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Stavební
centrum
EDEN 3000

Mezinárodní
veletrh nábytku
a interiérového
designu

Veletrh PTÁČEK
TOPENÍ-SANITA
K UPELNY

Tento veletrh
otevřen pro veřejnost
28.–29. 4. 2017

Veletrh
chytrých řešení
pro města a obce

Dřevo
a stavby
Brno

26.–29. 4. 2017 / Výstaviště Brno

Od 26. do 29. dubna se na brněn-
ském výstavišti konají Stavební ve-
letrhy Brno a veletrh nábytku a inte-
riérového designu MOBITEX. Jejich
návštěvou získáte ucelené informace
o novinkách a trendech pro stavbu,
rekonstrukci, vybavení interiéru ná-
bytkem, ale i rady pro krásnou za-
hradu. Zkrátka nepřijdou ani zájemci
o dřevěné bydlení, kteří získají infor-
mace na veletrhu DSB – Dřevo a stav-
by Brno. Nabídku vystavovatelů doplní
bezplatná nezávislá odborná poraden-
ská centra a atraktivní doprovodný
program.

Praktická řešení vašich plánů
na stavbu či rekonstrukci
Na stáncích jednotlivých vystavo-

vatelů naleznete praktická řešení va-
šich plánů na stavbu, rekonstrukci či
vybavení interiéru nábytkem. Navrho-
vaná řešení pak můžete zkonzultovat
s renomovanými odborníky v nezá-
vislých odborných poradenských cen-
trech, která jsou připravena s oboro-
vými asociacemi a svazy pro všechny
návštěvníky po celou dobu konání
akce zcela zdarma. Poradenství se
zaměří například na problematiku
správných technologických postupů,
aplikaci právních norem, energeticky
úsporné stavění či aktuální dotační
tituly. Stranou pozornosti nezůstanou
ani cenné rady zaměřené na výběr
kvalitního nábytku nebo představení
tradičních českých výrobců nábytku.

Inteligentní a bezpečná
domácnost v praxi
Audiovizuální technika, špičkové

domácí spotřebiče a stylový nábytek

Inspirace a poradenství pro stavbu,
stylové bydlení i krásnou zahradu

jako součást moderního, pohodlného
a bezpečného domu s možností ovlá-
dání jednotlivých atributů prezento-
vanými řídícími systémy. To vše bude
nejenom k vidění, ale především
k vyzkoušení v reálných podmínkách
na expozici v pavilonu F. Ta bude
představovat vzorovou inteligentní
domácnost, kde můžete tabletem
nebo telefonem ovládat například
domácí spotřebiče, osvětlení, tepel-
né čerpadlo nebo vjezdovou bránu.
Projekt představí také elektromobil
integrovaný do energetiky domu jako
kompenzátor výkyvů spotřeby, nabíje-

INZERCE

ný solárními panely spolu s hlavními
bateriemi domu. Součástí bude také
odborný doprovodný program pro ar-
chitekty a projektanty a poradenské
centrum pro zájemce z řad široké
veřejnosti. Hlavními partnery projektu
jsou společnosti ABB, Pražská ener-
getika, Studio Jasyko a Veletrhy Brno.

Technologie&Design představí
nástupce legendární řady
Diamond od B&W
Špičkovou audiovizuální techniku

jako součást moderního interiéru tra-
dičně představuje projekt Technolo-

gie&Design Studia Jasyko. Na co se
můžeme těšit v letošním roce? Na nic
menšího než na představení legen-
dy špičkové audio techniky Bowers
& Wilkins, která uvádí nový nejvyšší
model 800 D3! Seznamte se s novou
řadou nekompromisních anglických
reprostoustav, která přichází na trh
po šesti letech intenzivního vývoje.
Další lahůdkou je značka McIntosh
s prémiovou řadou zesilovačů a dal-
ších přístrojů pro stereo, domácí kino
i streamování. V televizní technice
představíme nový standard OLED
v rozlišení 4K.
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+4
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Na
a Kuřim
enská 1190,
420 602 453 251
Pá 7–16 hod.
–11 hod.

a Oslavany
ražní 20,
420 546 418 063
Pá 6–17 hod.

a Hodonín
ýhoně 3527
420 725 742 199
Pá 7–1530 hod.

ebniny Strážnice
IŘÍHO Z PODĚBRAD 978

420 725 719 441
Pá 6 30–17 hod.
–12 hod.

Prodejna Prefa Brno
Havránkova 30/11

+420 602 417 860
Po–Pá 7–17 hod.
So 7–12 hod.

aše prodejní místa

NOVĚ JSME PRO VÁS

OTEVŘELI FIR
EMNÍ

PRODEJN
U

Brno - Dolní Heršpice

Havránkova
30/11

www.prefa.cz
www.betoneshop.cz

JARNÍ NABÍDKA
Akce platná na vybrané betonové výrobky
na našich prodejních místech
do 31. 5. 2017 nebo do vyprodání zásob.

Kladení podlahovin z PVC, korku,
protiskluzných - ALTRO a ekologických

- Marmoleum, koberců, plovoucí podlah.
Renovaci dřevěných podlah-parkety, palubky,
schodových stupňů, vč. dodávky materiálů

Písemné objednávky na adresu: ZETOMA, spol. s r.o.,
Vychodilova 10, 616 00 Brno

Informace - kancelář, Svitavská 35, 614 00 Brno
Telefon/fax: 545 211 767

Podlahářské práce
nabízí

Nová zelená úsporám
a Operační program
Životní prostředí na Stavebních
veletrzích Brno
Aktuální dotační příležitosti v ob-

lasti energetických úspor v obyt-
ných domech a obnovitelných zdrojů
energie, které nabízí program Nová
zelená úsporám, a také novinky
v Operačním programu životní pro-
středí 2014–2020 vám představí
Ministerstvo životního prostředí
a Státní fond životního prostředí ČR.
Po celou dobu konání akce budou
odborníci ze SFŽP ČR připraveni
poskytnout kromě obecných infor-
mací také individuální konzultace
a poradenství. Pro více informací
navštivte stránky www.novazele-
nausporam.cz a www.opzp.cz.

Významné stavební
a developerské společnosti
jižní Moravy
Letošní Stavební veletrhy Brno

připravily ve spolupráci se Svazem
podnikatelů ve stavebnictví v Jiho-
moravském kraji projekt, na kterém
se budou v rámci společné expozi-
ce prezentovat významné stavební
a developerské společnosti z regi-
onu jižní Moravy, které se aktivně
etablují nejen na trhu ČR. Jedná se
o společnosti Komfort a.s., KALÁB
- stavební firma, s.r.o., Arch.Design
a Stavos Brno, a.s. Návštěvníci tak
získají přehled o nových realizova-
ných či připravovaných projektech
v oblasti bydlení a plánovaném deve-
loperském rozvoji nejen jižní Moravy.

Prezentace výrobců střech pod
hlavičkou Krytiny-strechy.cz
Výrobci střech se budou opět

na veletrhu prezentovat v projektu,
který vytvořil ve spolupráci s BVV
odborný portál Krytiny-strechy.cz.
Expozice střech bude v pavilonu
uspořádána pro snadnou orienta-
ci a komunikaci mezi zákazníkem
a výrobci střešních krytin. Návštěv-
níci si mohou rychleji, snadněji
a mnohem přehledněji prohlédnout
různé novinky, inovované postupy
aj. přímo u výrobců. Přijďte a po-
dívejte se na inovativní prezentaci
střechařů na Stavebních veletrzích

Brno. Na expozici Krytiny-Střechy.cz
na veletrhu budou zástupci pálených
tašek, plechových a plastových kry-
tin jako např. Satjam, Pama, Regra
Plast, výrobce šindelů IKO, střeš-
ní břidlice Topstein, český výrobce
podstřešních folií Juta. Nebudou
chybět ani přední dodavatelé nad-
krokevních izolací Pama. Návštěvní-
ci se budou moci zúčastnit soutěže
o střešní krytiny.

Schiedel radí: Při výběru
komínu vsaďte na zkušeného
výrobce
Společnost Schiedel, s.r.o vyvíjí,

vyrábí a testuje komínové systémy
více než 70 let. Jakožto lídr v komí-
nové technice, si Vás dovoluje po-
zvat na svůj stánek v hale P. Odborní
poradci společnosti Schiedel jsou
připraveni zkonzultovat s Vámi jaký-
koliv požadavek z oblasti komínové
technologie. Seznámit se zde mů-
žete také s unikátním řešením krbu
v komínovém tělesu. Tento prefab-
rikovaný krbový modul se instaluje
do domu hotový a otestovaný přímo
z výroby, čímž se eliminují montážní
chyby a šetří se čas i peníze. S mini-
málními požadavky na prostor před-
stavuje pro své uživatele rychlé a vý-
hodné řešení, jak si dopřát příjemnou
atmosféru s plápolajícím ohněm.

Krásná a úrodná zahrada,
tentokrát i s prvkem vody
V roce 2016 nabídl projekt Za-

hradní architektury na více než 1500
metrech praktické ukázky různých
druhů zahrad, zahradního nábytku
a dřevěných doplňků do zahrad. Pro
rok 2017 počítáme s jeho dalším
rozšířením, mimo jiné o prvek vody.
Chybět nebudou ani rady a triky pro
krásně rozkvetlou zahradu nebo bo-
hatou úrodu z našich záhonů. Mů-
žete se těšit nejenom na inspiraci
z předpřipravených ukázek, cenné
rady, ale i možnost vyřešit s re-
nomovanými odborníky své plány
na vlastní zahradu.

Chystáte se stavět dřevostav-
bu? Zastavte se na veletrhu
DSB!
Zájemci o kvalitní dřevostavby by

si neměli nechat ujít veletrh DSB –
Dřevo a stavby Brno, který nabíd-
ne ucelenou přehlídku dodavatelů
dřevěných montovaných staveb.
Nabídku vystavovatelů doplňuje do-
provodný program a poradenském
centrum, které se zaměří na všech-
ny otázky související se stavbou
a bydlením v moderní dřevostavbě.

Stranou pozornosti nezůstane ani
problematika péče o dřevo. Praktic-
kou inspiraci z hotových dřevěných
montovaných domů nabídne Cen-
trum vzorových domů Eden 3000,
které se nachází v blízkosti brněn-
ského výstaviště.

Více informací naleznete na
www.bvv.cz/svb
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Co můžete zákazníkům nabídnout,
pokud se na vás obrátí?
Naše dlouholeté zkušenosti pra-
mení hlavně ze zkušeností s prode-
jem kvalitních elektrospotřebičů
pro domácnost a také rychlého
servisu. Také velmi dobře známe
jejich vývoj, inovace, použití
a výhody. Stoprocentně profesion-
ální přístup při výběru spotřebičů,
včetně instalace přímo doma
u zákazníka v návaznosti na jeho
požadavky a představy.
Chystáte pro své zákazníky na
podzim nějaké akční novinky?
Pro naše zákazníky chystáme
novinky průběžně celý rok. Neus-
tále objevujeme na trhu nové ma-
teriály a možnosti ke zkrášlení,
vylepšení návrhů a tím i celkové
realizace. Výrobci spotřebičů nás
také pravidelně seznamují s no-
vinkami a modernizací výroby.

Víme, že zákazníka samozřejmě
kromě vzhledu a funkčnosti
nejvíce zajímá spotřeba ener-
gií a tím i návratnost jejich in-
vestice. Je až neuvěřitelné jak
nový moderní spotřebič (pračka,
myčka, chladnička, indukční
deska či sušička) pracuje s min-
imální spotřebou energie. A už
jen z toho důvodu není eko-
nomické prodlužovat životnost
starých, i když v mnoha
případech nádherně zachovalých
spotřebičů.
Lze navrhnout plně funkční kuchyň
i do malého prostoru?
I do malých prostor vyřešíme plno-
hodnotnou kuchyni se vším, co
k ní patří. Kuchyně je náš pros-
tor k přípravě jídla, je na každém
z nás, jakou přitom zvolíme
náročnost a kolik prostoru v bytě
jí můžeme obětovat.

Rozhodli jste se pro rekonstrukci,
při které chcete vyměnit nebo do-
konce vytvořit nové okno či dveře?
Zdržet Vás může termín dodání
oken a dveří na za-
kázku.
V eshopu OKNA
HNED mají skladem
okna a dveře stan-
dardních rozměrů,
včetně příslušenství
pro montáž a údržbu,
stejně jako kliky, para-
pety, žaluzie či sítě
proti hmyzu. Kvalit-
ní a přesto levná
okna jsou vyrobena
z německého profilu
ALUPLAST, osazena
kováním MACO a za-
sklena izolačnímdvoj-
sklem PILKINGTON.
Díky svým obchod-
ním vztahům s do-
davateli a díky promyšleným
nákupům ve velkém množství
po celé Evropě, dokáží OKNA
HNED vyjednat velmi nízkou cenu
a tu potom mohou nabídnout
i svým zákazníkům. Na čem ale
nikdy nešetří je kvalita výrobku.
Nákup je velmi jednoduchý,

stránky jsou přehledné a naku-
povat můžete nonstop, kdekoliv,
kde máte přístup k internetu.
E-shop OKNA HNED je moderní,
přijímá platby kartou a je opravdu
rychlý - 98,75% objednávek doručí
do druhého dne! Okna Vám bez
problému dopraví po celé České re-
publice i na Slovensko.

Navíc se nemáte
vůbec čeho bát,
jedná se o poctivý
eshop s certifikací
APEK – Česká kva-
lita a Heureka
Ověřeno zákaz-
níky. Tyto certi-
fikáty Vám dáva-
jí záruku féro-
vého jednání
a vstřícného pří-
stupu k záka-
zníkovi.
A když si nebu-
dete vědět rady
nebo chcete okna
na zakázku,
určitě se neboj-

te jim zavolat na tel.:
530 332 552 nebo napsat na email
info@okna-hned.cz.

OKNA HNED drží
slovo a více jak
1000 položek skla-
dem!
www.okna-hned.cz

Kuchyněnamíru Okna bez čekání
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Tradiční rozhovor o dění v br-
něnských městských částech
nás tentokrát zavede do Ko-
houtovic. Na otázky odpoví-
dal starosta Petr Šafařík.

Jaké projekty jsou v Ko-
houtovicích nejzásadnější
pro aktuální volební obdo-
bí a jak to momentálně
vypadá s jejich realizací?
Zásadní bylo vytvoření dal-

ší třídy mateřské školy a za-
teplení školek. Nyní je na
řadě instalace výtahů do
všech bytových domů a po-
kračování rekonstrukce byto-
vých jader, ty chceme inovo-
vat v co nejkratší době. Chce-
me také co nejdřív zahájit vý-
stavbu společenského kultur-
ního centra.

Většina městských částí
rozkládá investice do
oprav bytů do delšího ča-
sového období. Proč jste
se rozhodli zrekonstruo-
vat bytová jádra v tak krát-

ké době? Není investice
195 milionů korun během
dvou let riskantní?

Připadalo nám nefér, aby
lidé platili stejný nájem a při-
tom měli byty v různém sta-
vu. Navíc ceny stavebních
prací se rok od roku zvyšují.
Proto jsme se rozhodli zre-
konstruovat bytová jádra
všech 1500 bytů v průběhu

čtyř let. Během letoška
a příštího roku by mělo být
hotovo i zbývajících 820
bytů.
Pokud jde o finance, již pro-

běhlé rekonstrukce jsme fi-
nancovali z peněz městské
části a z fondu bytové výstav-
by. Nyní půjde dalších 40 mi-
lionů z fondu bytové výstav-
by, stejnou částku si z fondu
půjčujeme na šest let s nulo-
vým úrokem, 70 milionů si
půjčíme s úrokem0,3 % a zby-
tek dofinancujeme. Částka je
to tedy vysoká, ale smyslupl-
ně rozložená na více let.

Brno se v poslední době
potýká s nedostatkem
bytů. Jak je to s dostupnos-
tí bydlení v Kohoutovi-
cích?
Co se týká městských bytů,

to je totální katastrofa. Máme
v pořadníku zhruba 320 lidí,
přičemž ročně přidělujeme
kolem patnácti dvaceti bytů.
Na nějaký komerční develo-

perský projekt není v Kohou-
tovicích příliš prostoru. Jedi-
né místo, kde by to snad bylo
možné, je lokalita „Stavební
dvůr“, ale tam je bohužel část
pozemků soukromá a jen
část městská. Investoři se za-
tím s vlastníky naneštěstí ne-
domluvili.

Dokdy byměl v Kohoutovi-
cích vzniknout kulturní
sál?
V současné době probíhá fi-

nalizace projektové doku-
mentace a rádi bychom v prů-
běhu příštího roku zahájili
výstavbu. Hotovo by mohlo
být začátkem roku 2019. Celá
stavba vyjde přibližně na 70
milionů korun. Myslím, že
celé Kohoutovice se na sál už
těší. O celémprojektu semlu-
ví už téměř patnáct let a do-
dnes nemáme kulturní akce
kde pořádat.

Jaká je v posledních letech
u vás dostupnost školek?

Tím, že jsme loni vytvořili
další třídu, máme v současné
době čtrnáct tříd po dvaceti
čtyřech dětech. K tomu v Ko-
houtovicích působí i jedna
soukromá školka. Jedná se
tedy o číslo, které je pro oby-
vatele naší městské části a je-
jich děti od tří let dostačující.
Pokud jde o přespolní děti
a děti do tří let, už se bohužel
na všechny zájemce nedosta-
ne.

Jaká jsou vaše oblíbená
místa v Kohoutovicích?
Těžko říct. Kohoutovice

jsou hezké spíše jako celek.
Je to ideální městská část na
delší procházky. Všeobecně
velké oblíbenosti se pak sa-
mozřejmě těší akvapark a po-
silovna, kam jsem v dobách,
kdy jsemměl víc času, rád za-
šel i já.

Dopravní podnik vypsal sou-
těž na dodávku deseti trolej-
busů, které dokážou jezdit
i na alternativní pohon a ne-
jsou tedy stoprocentně závis-
lé na dodávce elektřiny z tro-
lejového vedení. Předpokláda-
ná hodnota zakázky je 130mi-
lionů korun.

Podle mluvčí podniku Bar-
bory Lukšové mají letos začít
jezdit první tři. V Brně jde
o novinku, po městě zatím
žádný trolejbus s alternativ-

nímbateriovým pohonemne-
jezdí. „Baterie umožňují po-
hyb vozidla vlastním poho-
nem při objíždění překážek,
výpadcích napětí či pohyb po
trase v úsecích bez trolejové-
ho vedení,“ uvedla Lukšová.
Vozy budou mít klimatizova-
ný prostor pro cestující, což
se plánuje i u 60 autobusů,
které dopravní podnik koupí
s pomocí dotací. Dosud mají
vozy MHD v Brně klimatizaci
jen v kabině řidiče.

Naposledyměsto nakupova-
lo 36 kloubových trolejbusů
v roce 2015, nejnovější krátký
trolejbus je z roku 2002, typ
21Tr. Poté už získávalo ojeté
vozy z menších dopravních
podniků v Česku. Nové vozy
umožní vyřadit nejstarší vyso-
kopodlažní vozy 14Tr, někte-
ré jsou z druhé poloviny 80.
let a prošly už několika gene-
rálními opravami i moderni-
zacemi. Celkem má dopravní
podnik 145 trolejbusů. ČTK

Petr Šafařík ARCHIV
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Divadelní představení, které
zároveň poslouží jako prů-
vodce krutými dějinami
20. století, odpremiérovala
v sobotu brněnská Polárka.
Jako druhý soubor v Česku na-
studoval hru Tadeusze Slo-
bodziankaNaše třída. Hra sle-
duje osudy spolužáků z pol-
ské vesnické malotřídky, kde
spolu vyrůstají budoucí vrazi
i jejich oběti, hrdinové i zba-
bělci.
Inscenační tým vedený re-

žisérem Břetislavem Rychlí-
kem inscenaci zamýšlí pro
středoškolské studenty i do-
spělé publikum. „Jakkoliv je
Polárka především divadlo
pro děti, je toto logické vyús-
tění naší dramaturgie, která
začíná u pohádek pro nej-
menší a končit by měla u ná-
ročných inscenací, které ob-
stojí na dospělé divadelní scé-
ně,“ uvedl umělecký šéf Polár-
ky Jan Cimr.
Divadelníci doporučují

možnost využít také tvůrčí
dílny k inscenaci. Studenti

díky nim pochopí historické
a politické souvislosti, polský
kontext, zároveň se lépe
emočně připraví na příběh,
který poté v divadle zhléd-
nou.
Naše třída se stala jednou

z nejhranějších polských di-
vadelních her v zahraničí. Na-
studovali ji v řadě evrop-
ských zemí, Kanadě i Spoje-
ných státech. V české premié-
ře ji uvedlo pražské Divadlo
Komedie v roce 2012. Hra ote-
vírá témata antisemitismu,
nacionalismu a totality, ale
především obyčejné lidské
zbabělosti či pomstychtivos-
ti, která zločinným režimům
otevírá dveře.
„Tento kus je pro mě velká

výzva, není náhoda, že se
u nás uvádí teprve podruhé.
Je to těžké téma, ke kterému
je potřeba přistupovat velmi
citlivě. Krutost je v této hře
všudypřítomná, stejně jako
byla všudypřítomná takřka
po celé 20. století,“ uvedl
Rychlík. ČTK Naposledy město nakupovalo trolejbusy v roce 2015, koupilo 36 kloubových. MAFRA

Polárka. Divadlo
hraje Naši třídu

5+1 otázka pro starostu:
městská část Kohoutovice

Trolejbusy. 10nových
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Kino Art v Cihlářské ulici
čeká rozsáhlá rekonstrukce.
Filmoví fanoušci však o pro-
gram nepřijdou. Art se totiž
od 17. května do konce září
provizorně přestěhuje do cen-
tra Distillery, bývalého liho-
varu v Pekařské ulici.

Dočasný kinosál poskytne
šedesát míst a veškeré tech-
nické zázemí na nejvyšší
možné úrovni.
Přechodné působiště v tak-

zvaném sociálním reaktoru
Distillery umožní kinu nejen
pokračovat v programu, a to
včetně premiérových titulů,
ale kino bude součástí širšího
multifunkčního kulturního
prostoru, který postupně na-
bídne svým návštěvníkům
také kavárnu, pražírnu, pe-
kárnu, bikeshop a coworkin-
gový prostor.
„Stěhováním vznikne výji-

mečné místo pro práci, inspi-
rativní setkávání a v nepo-
slední řadě zábavu,“ prohla-
šuje ředitelka turistického in-
formačního centra Jana Janu-
líková.
Art hodlá dramaturgicky

pokračovat ve svém progra-
mu zaměřeném nejen na ar-
tové snímky, ale také na kva-
litní mainstreamové filmy.

Nepřeruší se ani nabídka te-
matických promítání a pro-
jekcí s hosty. Spolu s kinem
se přestěhuje také zavedená
Galerie Art, která je výjimeč-
ná právě svým napojením na
kino a kinosál.

„Zvažovali jsme i jiné loka-
lity. Distillery nám však na-
bídla nejen prostor, který se
dá dobře transformovat na ki-
nosál, ale také do určité míry
již funkční zázemí. Vynikají-
cí je poloha v centru města
a dostupnost MHD. Na letní

posezení po filmovém zážit-
ku je místní dvůr úplně ideál-
ní. Současně máme dobrý po-
cit z toho, že naše akce faktic-
ky pomůže zafinancovat
a uvést do plného provozu
podle nás jeden z nejzajíma-
vějších rozvíjejících se pro-
jektů v Brně,“ zdůvodňuje ve-
doucí Kina Art Milan Šimá-
nek. Od října se kino vrátí na
původní adresu do nově bez-
bariérové budovy s oprave-
nou vstupní halou, toaletami
i kavárnou. RADEK BABIČKA

Pro kontrabasistu
Vincence Kumme-
ra je hudební dů-
chod neznámým
pojmem.

Kummer už jako student hrá-
val v řadě renomovaných big-
bandů, jazzových uskupení
či v brněnské filharmonii. Po
přesunu do Prahy začal spolu-
pracovat s československou
jazzovou elitou – od Laca Dec-
ziho přes Emila Viklického
až po Jiřího Stivína. Nakonec
si vysloužil i angažmá v Or-
chestru Karla Vlacha, které-
ho obdivoval už od student-
ských let. „My jsme na Vla-
chovi prostě vyrůstali. Kapela
po roce 1945 hrála se stej-
ným swingem jako americké
big-bandy. Znal jsem ty na-
hrávky tehdy ještě z gramofo-
nových desek Supraphonu
s 45 otáčkami snad všechny
zpaměti,“ vzpomíná Kum-
mer v knize Medvědí stopou.
Sedmdesátá léta pro Kum-

mera byla dekádou prožitou

v prostředí československé-
ho showbyznysu. S Or-
chestrem Ladislava Štajdla do-
provázel Karla Gotta a s Vel-
kým orchestrem Pragokon-
certu všechny tehdejší
hvězdy pop-music. Ve spolu-
práci s těmito orchestry nato-
čil nespočetnou řadu televiz-
ních programů i nahrávek.
„V knize se čtenáři dočkají
mnoha zajímavých historek
z této doby. Věřím, že je poba-
ví, i když se nejedná o žádný
bulvár,“ říká Kummer.
Další kapitola Kummerova

pestrého života se začala psát
v roce 1981, kdy se rozhodl
emigrovat do Švýcarska.
V Curychu začínal prakticky
od nuly, ale nakonec se mu
podařilo získat angažmá ve
Widder Baru, kde měl mož-
nost zahrát si s plejádou ame-
rických jazzových hvězd, ja-
kými byli Tony Scott, Slide
Hampton či držitelka tří cen
Grammy Dee Dee Bridgewa-
ter. „Někdy uprostřed 90. let
za mnou také přišli, jestli
bych si nechtěl zahrát na
zkouškách nějakémladé začí-
nající jazzové zpěvačky z Ka-
nady. Samozřejmě jsem řekl

proč ne. Jmenovala se Diana
Krall a za pár let už z ní byla
jedna z největších hvězd jaz-
zového světa,“ vzpomíná
Kummer na setkání s dámou,
která letos poprvé vystoupí
i v moravské metropoli.

Po čtvrtstoletí stráveném
v zemi helvétského kříže se
s manželkou rozhodli pro ná-
vrat do rodného Brna, jelikož
hudební scéna ve Švýcarsku
začala upadat a možností hra-
ní ubývat. „S potěšením jsem
zjistil, že Brno je kulturní
město. A ve srovnání s Prahou
jeměstemkulturně velmi pře-
hledným. Na hudební scéně
se může pyšnit festivalem
JazzFestBrno či skvělou filhar-
monií,“ hodnotí Kummer.
Rozhodnutí o návratu se

ukázalo jako dobrá volba.
V domácím prostředí se ote-
vřela řada příležitostí a dnes
hraje společně smladšími ko-
legy třeba v uskupení Two Ge-
neration Trio i se svými vrs-
tevníky. Jeden z nich, kytaris-
ta Milan Kašuba, v České tele-
vizi okomentoval Kummero-
vu knihu: „Má takový spád,
že jsem ji přečetl na jeden
zátah.“ RADEK BABIČKA

Centrum Distillery. Dříve zde byl lihovar. DISTILLERY

Kino Art čeká rekonstrukce. TIC BRNO

Kontrabasista Vincenc Kummer ARCHIV V. K.

Hrál s Gottem i s Dianou Krall.
Teď vydal autobiografii

Kino. Stěhuje se do bývalého lihovaru
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Sezonu popových
a rockových festi-
valů pod širým ne-
bem otevře na již-
ní Moravě přehlíd-
ka Čarodějáles na
koupališti Riviéra.

Letos bude v této oblasti sku-
tečně nabito. Na Čarodějále-
su, který se koná jako vždy
poslední dubnový víkend, za-
hraje třeba nizozemská sku-
pina Kensington, Američané
Dog Eat Dog nebo Clawfinger
ze Švédska.
Programpostupně odtajňu-

jí i další jihomoravské festiva-
ly. V Boskovicích na Blanen-
sku a Tasově na Hodonínsku
letos připravují už jubilejní
25. ročník. Mnohatisícovou
návštěvnost mívá každoroč-

ně Brněnský majáles, jehož
program podobně jako v mi-
nulých letech stojí na čes-
kých a slovenských hvězdách
populární hudby.
Letos jsou to například To-

máš Klus, Mandrage, No
Name a Aneta Langerová. Ti
všichni vystoupí 6. května na
Výstavišti. Následující týden
se v Brně koná ještě Student-
skýmajáles v areáluHněvkov-
ského, kam loni přišlo asi
10 tisíc lidí. Zahrají Poletíme?
nebo Mig 21.
Čtvrtstoletí existence letos

završí srpnová Beseda u bigbí-
tu v Tasově. Zaměřuje se na
nezávislou scénu z Česka, Slo-
venska, Polska a Maďarska,
vždy však přijíždějí i hosté
z dalších zemí.
Letos to bude například

zpěvačka a multiinstrumen-
talistka Anna Von Hauss-
wolff ze Švédska nebo americ-
ký projekt Wrekmeister Har-

monies, který se pohybuje na
hraně metalu, klasiky a žán-
ru noise.
„Anna von Hausswolff pat-

ří dle ohlasů i osobní zkuše-
nosti k nejzajímavějším kon-
certním evropským tahákům
a v projektu Wrekmeister
Harmonies najdeme členy
slavných Godspeed You!
Black Emperor. V obou přípa-
dech půjde omimořádný kon-
certní zážitek,“ uvedla dra-
maturgyně akce Kateřina Ja-
notová.
Sezonu tradičně uzavře

v poslední srpnový víkend Eu-
rotrialog v Mikulově na Břec-
lavsku, charakterizovaný
jako festival nepopulární
hudby.
Příznivcům alternativní

a undergroundové scény
dává bez žánrových předpoja-
tostí možnost poslechnout si
nadějné objevy i stálice čes-
ké, slovenské a rakouské hu-
dební scény.
„To vše v kulisách jednoho

z nejkrásnějších jihomorav-
ských měst,“ uvedl drama-
turg a pořadatel RomekHanz-
lík.
Letos do Mikulova přijede

například omlazená sestava
The Plastic People of the Uni-
verse vystupující s přívlast-
kem New Generation, dále
Precedens, Půlnoc nebo neza-
řaditelný Aktual Milana Kní-
žáka. ČTK

Ohňostroje jsou tématem no-
vého představení Hvězdárny
a planetária Brno.

Pořad je připomínkou sku-
tečnosti, že město už dvě de-
setiletí hostí mezinárodní
přehlídku ohňostrojů Ignis
Brunensis. Brňané ji poprvé
zhlédli v sobotu 8. dubna,
v červnu bude v anglickém
znění na programu přehlíd-
ky Fulldome Brno 2017, poté
zamíří na řadu dalších festiva-
lů tvorby pro planetária.
„S myšlenkou uvést před-

stavení o ohňostrojích jsme
si pohrávali několik posled-
ních roků. Systém digitální-
ho planetária je pro takovou
projekci přímo ideální,“ uve-
dl ředitel hvězdárny Jiří Du-
šek.
Představení nazvané Nebe

v plamenech se věnuje histo-
rii i současnosti. Diváci se do-
zvědí, kdo ohnivé divadlo

vlastně vymyslel a kdo show
zdokonalil. Nabídne také od-
povědi na otázky, proč jsou
ohňostroje barevné a kde lze
vidět největší, nejkrásnější,
nejvyšší či nejdelší.
Pořad vznikl v koprodukci

se společností Spheremen-
sion a kreativním studiem

Sphere Motion. České znění
namluvil herec Miroslav Tá-
borský.
Na tvorbě pořadu se podíle-

ly dvě desítky odborníků –
grafici, scenáristé, animátoři,
zvukaři i lidé, kteří sestavují
skutečné ohňostroje.
Úvodní scéna exploze pra-

dávné sopky trvá 27 vteřin,
během nichž okolí sopky za-
sype na patnáct tisíc žhavých
úlomků.
Scéna se počítačově zpraco-

vávala několik dní a v podobě
digitálních dat zabírá tolik
objemu jako 300 tisíc rodin-
ných fotografií. ČTK

Letos na Brněnskémmajálesu zahraje Tomáš Klus. MAFRA

Miroslav Táborský MAFRA

Kapela Wohnout předloni na studentskémmajálesu MAFRA

Ukázka z díla Nebe v plamenech REPRO YOUTUBE

Hobby - poptávka

inzerce

v Praze *Brně *Ostravě
* Olomouci * Zlíně *Plzni
Přijímáme výtvarná díla a starožitnosti

DO AUKCE DUbEn 2017
Obrazy od autorů: Kaván,
Kalvoda, Panuška, Ullman,

Kuba, Uprka, Jambor,
blažíček, Slavíček, Macoun,
Lada, Zrzavý, Číla, Procházka,
Radimský, Lolek, Dvořák,

Hudeček, Holub, benka, Hála,
Špála, nejedlý, Frolka, Lhoták,

Hlinomaz aj.
Šperky, mince, porcelán,
staré sklo, perské koberce,

betlémy aj.

Příjem předmětů, výkup hotově
a bezplatné ocenění znalcem probíhá

do 28. 4. 2017,
10 - 12 a 13 - 18 hod.

Aukční síň Galerie národní 25 s. r. o.
▲ národní 25, Praha 1
▲ Smetanovo nám. 1, Ostrava
▲ Trnitá 3, brno

www.galerie-narodni.cz

Znalec na tel.: 737 571 660

Festivaly načne Čarodějáles,
v Boskovicích a Tasově slaví

Hvězdárna a planetárium. Nabídne
nový pořad o ohňostrojích

Pod širé nebe můžete za muzi-
kou vyrazit od konce dubna až
do závěru letních prázdnin.

● Čarodějáles (Brno-Riviéra)
28. a 29. dubna

● Brněnský majáles
(Brno-Výstaviště) 6. května

● Studentský majáles (Brno-
-areál Hněvkovského)
12. května

● Brněnský trosečník
(Brno-Riviéra) 24. června

● Festival pro židovskou čtvrť
(Boskovice, Blanensko)
6. až 9. července

● Festival Slunce Strážnice
(Hodonínsko)
13. až 15. července

● Beseda u bigbítu Tasov
(Hodonínsko) 4. a 5. srpna

● Létofest
(Brno-Velodrom) 19. srpna

● Eurotrialog Mikulov
(Břeclavsko) 25. a 26. srpna

Vybrané letní festivaly v Jihomoravském kraji
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Brno – město piva.
Daří se tuminipivo-
varům. Kde se za-
čne nově vařit?

Minipivovar Lucky Bastard
změnil majitele. Koupila ho
nová společnost Czech Craft
Beers, která plánuje výstavbu
až deseti minipivovarů na již-
ní Moravě. Začala už budovat
za zhruba 35 milionů korun
minipivovar v Brně-Medlán-

kách. Bude stát v bývalém síd-
le společnosti Valosun, z níž
je i jeden z investorů pivovar-
ského projektu Martin Šibal.
Podle Šibala potenciál

k růstu trhu stále je. Odborní-
ci odhadují, že v České repub-
lice je kolem 350minipivova-
rů, pokrývají však jen asi dvě
procenta produkce piva. VNě-
mecku mají minipivovary
osm procent trhu a v USA ješ-
tě víc. „Spotřeba piva je u nás
pořád největší na hlavu. Kaž-
dý si může spočítat, že
prostor k růstu tady ještě je,“

myslí si Šibal. Lucky Bastard
je minipivovar, který nedáv-
no investoval do výroby, zvět-
šil kapacitu a přestěhoval se
do větších prostor. Oproti ji-
ným se zaměřuje jen na
svrchně kvašená piva. Minipi-
vovar v Medlánkách chce na-
opak vyrábět tradiční české
ležáky plzeňského typu.
„Dobré pivo vaří možná třeti-
na pivovarů. Chceme se pro-
sadit kvalitou, to je základ,“
říká zkušený sládek a Šibalův
spolupracovník Jan Grmela.
Nový minipivovar otevře pa-

trně na podzim letošního
roku. Další budou následo-
vat. „Máme vytipované zají-
mavé lokality, kde by minipi-
vovar měl svoje místo. Nyní
jsou to řádově tři nebo čtyři
lokality v rámci Jihomorav-
ského kraje,“ uvádí Šibal.
Nový minipivovar v Medlán-
kách vyjde investora na zhru-
ba 35 milionů korun, z toho
15 milionů půjde do speciál-
ních technologií. Podle zá-
stupců firmy se lidé z okolí
nemusí bát zápachu, protože
provoz nebude mít komín.

Tuzemské pivovarnictví
v posledních letech zažívá
velký boom. Investují do něj
i lidé, kteří nejsou z oboru.
Některé firmy vytvářejí i sítě
minipivovarů. Jedna z nich
například obnovila výrobu
piva ve Znojmě a Jarošově.
Naopak problémy mají ně-

které tradiční pivovary v regi-
onu. Údajně propouští třeba
vyškovský pivovar, který se
dlouhodobě potýká s pokle-
sem odbytu. V Brně měl pro-
blémy s odbytem minipivo-
var Magistr. ČTK

(Mini)pivovary fungují v centru i na předměstíchinzerce

Zajímavou práci ve stabilní české firmě s dlouholetou tradicí
Po zapracování a při plnění pracovních úkolů odpovídající mzdu

Odborné zaškolení a možnost kariérního růstu
Pracoviště v Modřicích s výbornou dostupností (vlak, autobus, tramvaj)

Pracovní dobu 37,5 hodin týdně převážně v nepřetržitém provozu
5 týdnů dovolené

Dotované stravování v moderní jídelně
První tři pozice jsou vhodné i pro ženy!

Vlasta Dofková, specialista HR
Tel: 547 132 450, 606 740 713
E-mail: personalista@kovolit.cz

Nabídku dalších pozic naleznete na: www.kovolit.cz/kariera

Každou středu a pátek v 10 hodin Vás provozem rádi provedeme
(telefonicky lze domluvit i jiný termín)

Provádí dokončovací práce
na hliníkových odlitcích

převážně pro automobilový
průmysl

Mzda 16 000 – 20 000 Kč

Vyrábí výkovky z barevných
kovů pro energetiku,

strojírenství a automobilový
průmysl

Mzda 21 000 – 29 000 Kč

KovářSlévárenský
dělník/dělnice

V našem týmu získáte:

Obrábí odlitky
pro automobilový průmysl,
vizuálně kontroluje kvalitu

obrobků
Mzda 19 000 – 24 000 Kč

Vyrábí hliníkové odlitky
do motorů a převodovek,
vizuálně kontroluje kvalitu

vyrobených odlitků
Mzda 18 000 – 28 000 Kč

Operátor/operátorka na
CNC obráběcích centrech

Operátor/operátorka
na licích strojích

Hledáme

Společnost Brněnské komunikace a.s.
přijme do pracovního poměru zaměstnance

pro obsazení volné pracovní pozice

automechanik
Požadujeme:
- vyučen (výuční list automechanika), lze i absolventa bez praxe,
kterého zapracujeme
- trestní bezúhonnost
- řidičský průkaz skupiny B, řidičský průkaz skupiny C výhodou

Náplň práce:
- údržba vozového a strojního parku společnosti
- oprava automobilů menšího rozsahu
- údržba a opravy nástaveb vozidel (sypače, pluhy, zametače, atd.)
- údržba a opravy stavebních strojů (frézy, finišery, válce, atd.)

Nabízíme:
- pracovní pozici ve stabilní společnosti
- příjemné pracovní prostředí
- zvyšování odborné kvalifikace
- příspěvek na stravování formou stravenek
- vzdělávací kurzy, školení

náStup možný ihned.

Písemně strukturovaný životopis zasílejte nejpozději
do 30. 4. 2017 na adresu:

Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1a,
639 00 Brno-Štýřice, k rukám Ing. Martin Petr, petr@bkom.cz

Přijmeme
úklidové Pracovnice
na pracoviště v Brně, líšni.

Plat 75,– kč na hodinu
- rozsah 2,5 až 5 hod (4 tis.–8 tis. kč).

volejte na tel. č. 775 605 121
v době od - pá 8–15 hod.

Dopravní podnik města Brna, a.s.,
Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno

Požadujeme:
Vyučení v příslušném oboru strojním či elektrotechnickém.
Pozice je vhodná i pro absolventy.

Podrobné informace ke každé nabízené pozici najdete na
www.dpmb.cz /aktuality/pracovní příležitosti/.

Kontakt:
telefon 543 171 222, 543 171 226, email: jpryglova@dpmb.cz

hledá nové pracovníky na pozice:

jako jeden z největších, stále se rozvíjejících
a stabilních zaměstnavatelů v Jihomoravském kraji,

• ElEktromEchanik/ElEktromontér (slaboproud,
silnoproud)

• strojní zámEčník/zámEčník kolEjových vozidEl
• autoElEktrikář

Dávno už nejen Starobrno.
Kde se vaří všechny brněnské
škopky

● Pivovar Hauskrecht
Porážka 208/3

● Líšeňský pivovar
Kotlanova 5

● Richard
Ríšova 12

● Pegas
Jakubská 4

● Magistr
Hrnčířská 23

● Lucky Bastard
Kotlářská 51a

● Charlie’s Square
Římské náměstí

● JBM Brew Lab
Grohova 113

● Starobrno
Hlinky 160/12

Firma postaví nové pivovary
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Město v příštích letech pro-
mění za 360 milionů ko-
run nábřeží řeky Svratky v re-
kreační zónu. „Proměna se
dotkne úseku od Výstaviště
až po železniční most v Uhel-
né ulici,“ řekl primátorův ná-
městek Martin Ander.

Architektonicko-krajinář-
skou soutěž vyhrál tým archi-
tekta Ivana Rullera. Podle An-
dera by měly být práce hoto-
vé za tři až čtyři roky. Jejich
součástí budou i protipovod-
ňová opatření. Soutěže se zú-
častnilo 21 týmů. Z toho bylo
deset tuzemských a jede-
náct zahraničních. Návrhy
dorazily z Nizozemska, Portu-
galska, Norska, Francie, ale
i z Japonska nebo Kolumbie.
Dohromady se představilo
124 architektů.
„Vítěznému týmu se poda-

řilo najít řešení, které je vel-
mi atraktivní a využívá všech
možností, jak dostat lidi co
nejblíže k hladině řeky. Z ná-
břeží se už za pár let může
stát jeden z nejatraktivněj-
ších prostorů v širším cent-
ru,“ uvedl Ander, který byl
členem poroty.
Kromě protipovodňových

opatření práce obsahují vybu-
dování prostoru pro odpoči-
nek. „Pravý břeh bude více

přírodní, zatímco levý blíže
k městu a ulici Poříčí bude
mítměstský charakter s kolo-
nádou,možností pro kavárny
a posezení na molu u řeky,“
uvedl Ander.
Návrhy si lidé mohou pro-

hlédnout na internetových
stránkách. Výstava projektů
by měla být asi v květnu. De-
vadesátiletý Ruller je brněn-
ský rodák a autor Janáčkova
divadla nebo haly Rondo.

S ním na návrhu pracovali
Václav Čermák, Miroslav Kor-
bička, Miloš Trenz a Petr Valí-
ček.
Podle Andera nyní bude ná-

sledovat uzavření soutěže.
Brno se bude snažit získat do-
tace. Součástí jsou protipo-
vodňová opatření, která by
měla ochránit před povodně-
mi podstatnou část Starého
Brna. „To je lokalita s obrov-
ským množstvím lidí. Je to

prioritní úsek protipovodňo-
vých opatření v Brně. Máme
možnost v nejbližších letech
získat prostředky z Evropské
unie na dofinancování této
stavby. Máme rezervováno
asi 120 milionů korun. Není
definitivně rozhodnuto, že to
bude jen 120 milionů korun.
Zkusíme získat i dotace od
státu. Zbytek zaplatí město,“
doplnil náměstek Martin An-
der. ČTK

Pořízení plánu do
tohoto termínu
ukládá městům
stavební zákon.

Pokud by se Brno rozhodlo
pokračovat v rozpracovaném
územním plánu a nepořizo-
vat nový, je podle městského
architekta Michala Sedláčka
možné jej mít hotový krátce
po roce 2020. Sedláček je ředi-
telem Kanceláře architekta
města Brna (KAM). Pořízení
nového územního plánu do
konce roku 2020 ukládá měs-
tům stavební zákon. Druhou
variantou, kterou vedeníměs-
ta zvažuje, je práce na novém
územním plánu.

Nezávisle na rozhodnutí
města už však před rokem zří-
zená příspěvková organizace
začala pracovat na budoucí
podobě města a její práce
bude využitelná jak pro nový
územní plán, tak pro pokračo-
vání na rozpracovaném, je-
hož tvorba se zastavila před
čtyřmi lety. Kancelář architek-
ta již zpracovala prostorovou

vizi města, její členové deba-
tovali s politiky a lidmi ze sta-
vebních úřadů ve všech měst-
ských částech s výjimkou Sla-
tiny, kam pojedou v nejbliž-
ších dnech. V květnu a červnu
objedou město znovu a bu-
dou debatovat s veřejností.

„Chceme, aby lidé věděli,
co je územní plán, co od něj
mohou očekávat a co mohou

očekávat od nás,“ řekl Sedlá-
ček. Nyní se Kancelář archi-
tektaměsta Brna chystá zpra-
covat koncepční výkres, kte-
rý ukáže, jakým účelůmbude
které území sloužit.
Pokud by město nemělo

územní plán, může se staveb-
ně rozvíjet jen v intravilánu,
který určují mapy z roku
1966, a o nových stavbách bu-

dou rozhodovat pouze staveb-
ní úřady. V Brně je podle Sed-
láčka velice obtížné se domlu-
vit. „Každý si hájí svůj zájem.
Proto je potřeba dát dohroma-
dy vize, pořádali jsme disku-
se lidí z různých zájmových
skupin,“ řekl Sedláček. Ze se-
tkání s politiky v městských
částech měl dobrý pocit.
„Jsou rádi, že s nimi komuni-

kujeme. Často se však v jejich
pohledu odráží to, že většina
souhlasí s tím, že město se
musí rozvíjet, ale nejraději
by, aby to nebylo u nich. Pro-
to se snažíme najít dohodu,
je třeba se dívat na celoměst-
ský zájem, který převáží zá-
jemměstské části,“ uvedl Sed-
láček, který by rád v budouc-
nu řekl, že se za něj vytvořil
nový územní plán.

Když do funkce nastupo-
val, čelil výtkám některých
současných i bývalých politi-
ků, že je prodlouženou rukou
náměstka Martina Andera.
„Neznal jsem situaci v Brně
a tomuto nerozuměl. Nikdo
na nás ale nevyvíjel a nevyvíjí
tlaky a komunikujeme se vše-
mi, abychom překlenuli čin-
nost i do dalšího volebního
období,“ řekl Sedláček. Kro-
mě územního plánu kancelář
organizuje urbanistické a ar-
chitektonické soutěže a chce
se zasadit o to, aby se zlepšo-
vala veřejná prostranství
i v městských částech. „Cent-
rum Brna už neskutečně oži-
lo, rádi bychom, aby tak ožily
i městské části,“ uvedl Sedlá-
ček. ČTK

Ředitel Kanceláře architekta města Brna Michal Sedláček MAFRA

Nábřeží Svratky u přerovské trati MAFRA

Město si dá vypracovat územ-
ní studie na možnou výstav-
bu bytových domů v lokali-
tách ulice Lány vměstské čás-
ti Bohunice a Šedovy ulice
v městské části Vinohrady.
Podle náměstka primátora
Martina Andera budou studie
sloužit při změnách územní-
ho plánu i stavebním úřa-
důmpro případné rozhodová-
ní. Obě studie mají být hoto-
vé nejpozději na podzim.
Posílit možnost bydlení

Brno zvažuje pod ulicí Lány
směrem k říčce Leskavě.
„V minulosti tam vznikla
střední zahradnická škola.
Budovy navrhoval architekt
Dušan Jurkovič, takže jsou
hodnotné. Na druhou stranu
areál neslouží původnímu
účelu a je potřeba se zabývat
jeho změnou a využitím na-
příklad pro bydlení,“ řekl An-
der. Druhým zvažovaným
územím pro bytovou výstav-
bu je svah kolem Šedovy uli-
cemezi městskými částmi Vi-
nohrady a Židenice. I tam by
kromě bydlení mohly podle
Andera vzniknout prostory
pro sport nebo služby a ob-
chody. ČTK

Architekt: Územní plán
může být brzy po roce 2020

Studie. Udělají
ji pro Bohunice
a Vinohrady

Nábřeží. Bude zde rekreační zóna
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